
INFORMACE O ODPADECH ZA ROK 2022  

informace dle ustanovení § 60 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech 

 

1) KONTROLNÍ ZPRÁVA – o fungování systému nakládání s komunálním 

odpadem na území obce dle vyhlášky č. 1/2019 v platném znění. 

 

Systém nakládání s komunálním odpadem je v naší obci zaveden od roku 2002 na 

základě tehdejšího zákona o odpadech. Systém funguje a splňuje základní 

požadavky, které od něj obec potřebuje. Svozová firma TRANSPORT Trutnov 

s.r.o. zajišťuje likvidaci odpadu pravidelně po celý rok prakticky bez problémů, 

případné nedostatky jsou řešeny operativně. 

   

Výše místního poplatku činila v roce 2022 částku 600 Kč na občana i na 

rekreační objekt. Za rok 2022 se na poplatku vybralo celkem 570.634 Kč. Dlužná 

částka za rok 2022 činí 51.812 Kč, dlužné částky za předchozí roky činí 44.788,43 

Kč. Celková dlužná částka tedy ke konci roku 2022 činila 96.600,43 Kč. 

 

V pravidelných týdenních svozech komunálního odpadu se v roce 2022 z obce 

vyvezlo 216,3 tun odpadu, což je přibližně o 1,5 tuny méně než v předchozím roce 

(v roce 2021 – 217,8 tun, v roce 2020 - 209,93 t odpadu, v roce 2019 - 210,3 t 

odpadu). V průměru vychází 593 kg vyprodukovaného odpadu denně na obec a 

cca 0,624 kg na občana za den (cca 227 kg na občana na rok).  

 

Celkem bylo v obci v roce 2022 vytříděno cca 100 tun odpadu: 

 

bioodpad 44,38 t 

objemný odpad 16,46 t 

sklo  13,23 t 

plast 15,01 t 

papír 8,67 t 

oděvy 0,902 

nebezpečný odpad 0,805 

 

Další třídění odpadu:  

V obci jsou umístěny dva sběrné kontejnery na textil společnosti TextilEco a.s., 

které nabízí občanům možnost odevzdat nepotřebné oděvy, boty a hračky 

k dalšímu ekologickému využití, kdy se sesbírané věci přirozeným způsobem 

vrací zpátky k lidem. V roce 2022 bylo prostřednictvím kontejnerů odevzdáno 

904 kg oděvů, bot a hraček (v roce 2021 - 902 kg, v roce 2020 - 1,5 t, v roce 2019 

- 2,3 t). Kvůli koronavirové krizi měla firma omezený provoz, což se promítlo i 

do pravidelnosti svozů, kdy byly delší časové intervaly vývozu, a to se odrazilo i 

na množství svezeného materiálu. Delší časové intervaly svozová firma zachovala 



i v roce 2022, kontejner u TECHKO CZ s.r.o. byl velmi často přeplněný, proto 

byl do obce umístěn druhý kontejner, a to k potravinám IVANKA.TRAN s.r.o. 

 

Občané mají možnost kdykoliv v průběhu roku odevzdávat nepotřebné 

elektrozařízení. Elektrospotřebiče větších rozměrů se ukládají v obecní garáži a 

firma Elektrowin a.s. je přes SDH Radvanice v rámci programu „Sbírejte s hasiči“ 

vykupuje, výtěžek z tohoto sběru zůstává příjmem SDH. V naší obci máme zpětný 

sběr zajištěn i pomocí dvou kontejnerů na drobné elektrospotřebiče z domácností, 

kde velikost vhazovaných spotřebičů je omezena velikostí vhazovacího otvoru (u 

prodejny smíšeného zboží IVANKA.TRAN s.r.o. a u TECHKO CZ s.r.o).  

 

V obci je dále zajištěn ve spolupráci s firmou EKOLAMP s.r.o. zpětný odběr 

světelných zdrojů (žárovek), přičemž sběrná místa se nacházejí ve škole a na 

obecním úřadě. A také je ve spolupráci s firmou ECOBAT s.r.o. zajištěn zpětný 

odběr baterií, nádoba na sběr je umístěna na obecním úřadě.  

 

Rovněž je ve spolupráci s firmou Cart4Future s.r.o. v obci zajištěn zpětný dběr 

náplní do tiskáren. Sběrná místa se nacházejí ve škole a na obecním úřadě. 

V obci jsou také umístěny kontejnery na bioodpad (u hřbitova, u fotbalového 

hřiště a na starém hřišti), kam mohou občané vhazovat bioodpad vyprodukovaný 

ve své domácnosti.  

 

Od konce roku 2019 mají občané možnost využívat nádoby na sběr použitých 

jedlých olejů a tuků (u prodejny smíšeného zboží IVANKA.TRAN s.r.o. a u 

TECHKO CZ s.r.o).  

 

Podnikatelským subjektům obec nabízí v rámci zavedeného systému 

odpadového hospodářství zapojení se do tohoto systému na základě smluvního 

vztahu. Tato služba je poskytována jako vstřícný krok živnostníkům a 

podnikatelům, kteří jsou ze zákona povinni likvidovat vyprodukovaný odpad. 

Podnikatelské subjekty si tak mohou zvolit vlastního dodavatele služeb 

odpadového hospodářství nebo navázat spolupráci s obcí. Ke dni 31.12.2022 

neevidujeme u podnikatelských subjektů žádné pohledávky za odpady, všechny 

poplatky jsou uhrazeny.  

 

Ve srovnání s rokem 2021 došlo k velmi mírnému snížení produkce 

komunálního odpadu, k nárůstu v třídění plastu a k mírnému poklesu v třídění 

papíru a skla. 

 

Plány na rok 2023 – Zvažujeme změnu svozové firmy pro sběr použitých jedlých 

olejů a tuků, kdy spolupráce se současnou firmou (Makroils) je značně 

problematická. Pokračujeme v řešení problematiky odstavených autovraků.  



Občané obce Radvanice v současné době produkují nadlimitní množství 

komunálního odpadu ukládaného na skládce, což se bude v budoucnu znatelně 

projevovat na ceně jeho likvidace. Jednou z položek ovlivňujících cenu 

likvidace odpadu je sazba za ukládání odpadu na skládku, která je příjmem státu 

a obce, na jejímž území se skládka nachází. Základní částka je 500 Kč/tunu 

uloženého odpadu. Tuto částku platí obec v případě, že je splněn roční limit 

množství vyprodukovaného odpadu ukládaného na skládku na jednoho občana. 

Tento limit v roce 2021 činil 200 kg/občana, v roce 2022 to bylo 190 kg/občana, 

v roce 2023 to bude 180 kg/občana a dále bude klesat tak, že v roce 2029 to bude 

pouze 120 kg/občana. Jelikož se do limitu započítává i objemný odpad, překročili 

jsme v roce 2022 limit počátkem října.  

 

V případě nedodržení limitu se poplatek za ukládání na skládku navyšuje za 

každou tunu nad stanovený limit. Tudíž od října roku 2022 jsme neplatili částku 

500 Kč/tunu, ale 900 Kč za tunu. Pokud se nepodaří snížit množství 

produkovaného odpadu ukládaného na skládku, budeme v roce 2029 platit za 

nadlimitní množství 1.850 Kč za tunu. 

 

 

ROK 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

LIMIT na 

osobu 

0,2 0,19 0,18 0,17 0,16 0,15 0,14 0,13 0,12 

Dílčí základ 

při překročení 

800 900 1.000 1.250 1.500 1.600 1.700 1.800 1.850 

 

2) VYÚČTOVÁNÍ za rok 2022  

Příjmy: 

Poplatky občané, rekreační objekty 570 634,- Kč 

Podnikatelé – smlouvy 71 926,- Kč 

Příjem za třídění odpadu – EKOKOM  

(doplatek za rok 2020 – 29 903,- Kč) 

176 979,- Kč 

Vratka za papír 11 045,- Kč 

CELKEM 830 584,- Kč 

 

Výdaje: 

Komunální odpad (pravidelný svoz) 649 714,- Kč 

Rekultivační poplatek + překročení limitu 34 610,- Kč 

Objemný odpad    16,46 t                         48 415,- Kč 

Nebezpečný odpad      0,805 t 11 453,- Kč 

Recyklační poplatek (za plasty) 11 052,- Kč  

Pronájem kont. na tříděný odpad 31 637,- Kč 

Svoz papíru (včetně recyklačního poplatku) 64 931,- Kč 

Kontejner Dolní Radvanice   2,74 t  14 388,- Kč 

Hlášení ISPOP 1 210,- Kč 

CELKEM 867 410,- Kč 



Příjmy: 830 584,- Kč 

Výdaje: 867 410,- Kč  

 

Rozdíl: - 36 826,- Kč  
(rozdíl byl uhrazen z rozpočtových prostř. obce, za rok 2021 činil rozdíl 92 693, za rok 

2020 činil rozdíl 146 659,- Kč) 

 

Rozdíl mezi příjmy a výdaji za rok 2022 je oproti minulým rokům nižší z důvodu 

mimořádných / neplánovaných příjmů ze strany Transportu (vratka za papír) a ze strany 

Ekomomu (změna zákona o DPH, přijaté platby jsou vyšší o 15 %). 

 

Pro rok 2022 byl vyhláškou poplatek za odpady navýšen na částku 600 Kč, a to z důvodu 

rostoucích nákladů na odpady a zákonných změn, kdy došlo ke zvyšování poplatku za 

ukládání odpadu na skládku a ke zvyšování výše rezervy na zajištění rekultivace a 

následné péče o skládku. Na rok 2023 je poplatek ponechám ve stejné výši, tj. částka 600 

Kč za osobu/objekt.  

 

 

 


